DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA

EXECUTIVO

Volume: 3 - Número: 603 de 20 de Novembro de 2023

DATA: 20/11/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões do poder público.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834632594

E-mail: administracao@itapecurumirim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PÇA. GOMES DE SOUSA, Nº 01 CENTRO, CEP: 65485 -000, DE

SEGUNDA A SEXTA-FERA DE 8H ÀS 12H E DAS 14H ÀS 18H

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itapecuru -Mirim

Assinado eletronicamente por:
Walderino Mendes da Silva

CPF: ***.128.783-**
em 20/11/2023 18:30:52
IP com n°: 192.168.0.196

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=664

aDOM 1/6www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 603/2023 - 20/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 183/2019 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 183/2019 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019, CUJO OBJETO TRATA DA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIP

EDITAL

RESULTADO: 001/2023 -  RESULTADO PRELIMINAR E ANÁLISE DE RECURSOS, TORNA PÚBLICO O RESULTADO
FINAL DO EDITAL N.º 01/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/11/2023 18:30:52 - IP com n°: 192.168.0.196
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=664

2/6www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 603/2023 - 20/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |

SEC. MUN. DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 183/2019

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 183/2019, ORIUNDO DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2023.10.11.0020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019. PARTES: Município de Itapecuru-Mirim e a SILVA

LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI -ME.  OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 183/2019 do
Pregão Presencial nº 004/2019, cujo objeto trata da prestação de serviços de Locação de Veículos para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS de Itapecuru-Mirim. VALOR R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) durante 12
(doze) meses consecutivos, totalizado R$126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais). DATA DA ASSINATURA: 01/11/2023. BASE
LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/1993, demais normas regulamentares pertinente á espécie a legislação que rege a
espécie. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PODER: 02 – EXECUTIVO  UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 13 – FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0022 2056 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA VALOR: R$84.000,00 FONTE DE
RECURSO 160000000 – TRANF DO SUS BLOCO DE MANUTENÇÃO  PODER: 02 – EXECUTIVO UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
13 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE: 10 302 009 2084 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÉDIA
COMPLEX AMB E HOSPITALAR ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
JURÍDICA VALOR: R$42.000,00 FONTE DE RECURSO 160000000 – TRANF DO SUS BLOCO DE MANUTENÇÃO.
ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Raimundo Indio do Brasil Bandeira de Melo Sec. Municipal de Saúde. p/CONTRATADA:
Antenor da Silva Holanda  – representante legal. Itapecuru Mirim – MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/11/2023 18:30:52 - IP com n°: 192.168.0.196
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=664

3/6www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 603/2023 - 20/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |

SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EDITAL - RESULTADO: 001/2023

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2023

A Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, por meio da Comissão de Acompanhamento, Fiscalização e Avaliação
designada pelo decreto n° 073/2023, de 08 de novembro de 2023, após a análise de títulos, resultado preliminar e análise de
recursos, torna público o resultado final do Edital n.º 01/2023 – Seletivo Simplificado para Contratação de Assistentes Sociais e
Psicólogos, conforme relação abaixo.
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL:

Nº NOME CPF PONTUAÇÃO RESULTADO FINAL

1 LUZINETE NASCIMENTO FRAZAO ***.***.***-65 100 PONTOS APROVADO

2 CELIA MARIA MEDEIROS CORREA COSTA ***.***.***-72 75 PONTOS APROVADO

3 ADRIELIA DE OLIVEIRA CORREIA ERICEIRA ***.***.***-35 75 PONTOS APROVADO

4 MARCIARA BENEDITA RIBEIRO ***.***.***-96 75 PONTOS APROVADO

5 ALESSANDRA ROCHA SILVA ***.***.***-36 65 PONTOS APROVADO

6 JANAINA MENDES ALMEIDA ***.***.***-86 65 PONTOS CADASTRO RESERVA

7 ALANNA SOUSA CRUZ DA SILVA ***.***.***-30 65 PONTOS CLASSIFICADO

8 RAQUEL DA COSTA LEITE SOUSA ***.***.***-76 55 PONTOS CLASSIFICADO

9 KATIA CILENE NEVES DOS SANTOS ***.***.***-35 55 PONTOS CLASSIFICADO

1 MARYKLENE COSTA SANTOS ***.***.***-50 55 PONTOS CLASSIFICADO

1 LEILANE CRISTINA SANTOS ***.***.***-05 55 PONTOS CLASSIFICADO

1 PRISCYLA DINIZ ALCOBAÇA ***.***.***-09 55 PONTOS CLASSIFICADO

1 BRENDA RIBEIRO FERREIRA ***.***.***-37 55 PONTOS CLASSIFICADO

1 ISABEL CRISTINA PEREIRA DA ROCHA ***.***.***-04 50 PONTOS CLASSIFICADO

1 EMANUELA LEMOS LIMA ***.***.***-00 45 PONTOS CLASSIFICADO

1 BRUNA RAFAELA OLIVEIRA E OLIVEIRA ***.***.***-57 45 PONTOS CLASSIFICADO

1 ANA TAISA BARROS RAPOSO ***.***.***-57 45 PONTOS CLASSIFICADO

1 WELTON SILVA ROSA ***.***.***-64 45 PONTOS CLASSIFICADO

1 RAQUEL DA CONCEIÇAO ***.***.***-24 40 PONTOS CLASSIFICADO

20 FRANCILEIA MARTINS TINOCO VIEIRA ***.***.***-83 35 PONTOS CLASSIFICADO

21 RICARDO FURTADO LOPES ***.***.***-98 35 PONTOS CLASSIFICADO

22 CATIA HELENA FREIRE MACHADO ***.***.***-04 30 PONTOS CLASSIFICADO

23 ELINALDO DE JESUS PEREIRA ***.***.***-00 30 PONTOS CLASSIFICADO

24 NATHALIA DE SOUSA TRAJANO ***.***.***-90 25 PONTOS CLASSIFICADO

25 CAROLINNE MATOS AROUCHA DA SILVA ***.***.***-55 25 PONTOS CLASSIFICADO

26 TANIA REGINA MORAES AS DA SILVA ***.***.***-04 25 PONTOS CLASSIFICADO

27 NATHALIA CRISTIANE MENDES ***.***.***-08 25 PONTOS CLASSIFICADO

28 SONIA MARIA LIMA DE LEMOS ***.***.***-10 25 PONTOS CLASSIFICADO

29 PATRICIA MORAES DE SOUSA ***.***.***-90 20 PONTOS CLASSIFICADO

30 DANDARA EDNALDA SILVA DE OLIVEIRA ***.***.***-81 20 PONTOS CLASSIFICADO

31 LIDIANE ALMEIDA ALVES ***.***.***-71 15 PONTOS CLASSIFICADO

32 DANDARA MONTEIRO SILVA ***.***.***-42 15 PONTOS CLASSIFICADO

33 MARIA CLEONICE DA CUNHA AROUCHE ***.***.***-67 15 PONTOS CLASSIFICADO

34 ALINNE TATIARA COSTA DE MORAIS ***.***.***-37 15 PONTOS CLASSIFICADO

35 TAYS REGINA RAMOS DA SILVA ***.***.***-01 15 PONTOS CLASSIFICADO

36 LUCIANNE GAMA MORAIS ***.***.***-40 10 PONTOS CLASSIFICADO

37 CLEONICE SILVA SIQUEIRA ***.***.***-72 10 PONTOS CLASSIFICADO

38 FLAVIA REGINA MARINHO DA SILVA ***.***.***-95 10 PONTOS CLASSIFICADO

39 CLARISSA PEREIRA DE ARAÚJO ***.***.***-50 10 PONTOS CLASSIFICADO

40 KARINE BRITO DINIZ ***.***.***-83 10 PONTOS CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/11/2023 18:30:52 - IP com n°: 192.168.0.196
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=664

4/6www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 603/2023 - 20/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |

4
1 MAYARA DA SILVA VELOSO ***.***.***-00 10 PONTOS

CLASSIFICADO

42 NAYANE CARLA PEREIRA FERREIRA ***.***.***-92 10 PONTOS CLASSIFICADO

43 BRUNA ADRIELE ARAUJO TEIXEIRA ***.***.***-05 10 PONTOS CLASSIFICADO

44 FABIANA SOUSA MENDES ***.***.***-90 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

45 CLAUDIA REGINA CARVALHO DO NASCIMENTO ***.***.***-60 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

46 SABRINA AMARAL SILVA FERREIRA ***.***.***-07 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

47 MARLA SOUSA ARAUJO SILVA ***.***.***-33 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

48 GABRIEL DOS REIS DA SILVA ***.***.***-05 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

49 ISLANE CARNEIRO TEIXEIRA ***.***.***-27 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

50 DHAISE EVERTON CARVALHAL ***.***.***-84 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

51 FILOMENA SOUSA GOMES DOS SANTOS ***.***.***-04 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

52 ANDRE DA CUNHA GOUVEIA ***.***.***-17 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

53 GLENDA DINIZ PEREIRA ***.***.***-14 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

54 ELINE BASTOS CUTRIM LIMA ***.***.***-49 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

55 ROSANGELA LEMOS FREIRE ***.***.***-35 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

56 ROSIANA VERDE NEVES ***.***.***-53 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

57 ORLI CAVALCANTE DE CARVALHO ***.***.***-87 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

58 ROBENILTON COSTA GAMA ***.***.***-12 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

59 NATALIA DE JESUS OLIVEIRA ***.***.***-23 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

60 MARIA EUZAMAR FERREIRA DA SILVA ***.***.***-77 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

61 NAYARA FEITOSA MOREIRA ***.***.***-11 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

62 JUCILEIDE CAMPELO LIMA ***.***.***-53 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

63 ALBILENE SILVA ROSA ***.***.***-32 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

64 LUCINETE VIEIRA PEREIRA ***.***.***-53 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

65 NORA NEY FRANÇA FONSECA MATIAS ***.***.***-53 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

CARGO: PSICÓLOGO

Nº NOME CPF
PONTUAÇÃ

O
RESULTADO FINAL

1 MAURICELIA PACHECO VIEIRA ***.***.***-72 75 PONTOS APROVADO

2 IURI GARCEZ DOS SANTOS ***.***.***-80 75 PONTOS APROVADO

3 FRANCISCA CELINA LIMA DOS SANTOS ***.***.***-63 75 PONTOS APROVADO

4 PATRICIA NADYNE MEDEIROS GOMES ***.***.***-43 65 PONTOS APROVADO

5 AMANDA TERESA SILVA NOGUEIRA ***.***.***-90 55 PONTOS APROVADO

6 ALEX SANDRO JOSE FERREIRA MENEZES ***.***.***-52 45 PONTOS CADASTRO RESERVA

7 VANDERLEA TRINDADE SILVA ***.***.***-96 35 PONTOS CLASSIFICADO

8 SHEILA DA CONCEIÇAO LOPES BRASA ***.***.***-49 25 PONTOS CLASSIFICADO

9 NAYANA KASSIA AGUIAR FREITAS ***.***.***-57 25 PONTOS CLASSIFICADO

1 RENATA BEZERRA DA SILVA ***.***.***-66 25 PONTOS CLASSIFICADO

1 CLEIDIANE BARCELAR LIRA ***.***.***-93 25 PONTOS CLASSIFICADO

1 DAVI SPINDOLA PINTO SOUSA ***.***.***-50 25 PONTOS CLASSIFICADO

1 JOSEANE DE MARIA DOS SANTOS GONÇALVES ***.***.***-05 25 PONTOS CLASSIFICADO

1 DAYSE CRISTINA RODRIGUES AZEVEDO ***.***.***-52 25 PONTOS CLASSIFICADO

1 CLARA CAROLINY MARTINS DA SILVA ***.***.***-90 20 PONTOS CLASSIFICADO

1 HYLANA SANTOS COELHO ***.***.***-30 20 PONTOS CLASSIFICADO

1 EMMANUEL SILVA FROTA ***.***.***-80 20 PONTOS CLASSIFICADO

1 PAULO SERGIO ROCHA SALES ***.***.***-10 15 PONTOS CLASSIFICADO

1 GABRIEL DE SENA TORRES ***.***.***-39 15 PONTOS CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/11/2023 18:30:52 - IP com n°: 192.168.0.196
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=664

5/6www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 603/2023 - 20/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |

20 NAYANA KASSIA AGUIAR FREITAS ***.***.***-67
10 PONTOS

CLASSIFICADO

21 FLAVIA DENISE SOUSA FRAZAO ***.***.***-75 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

22 CARLA VALERIA SILVA RODRIGUES ***.***.***-11 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

23 KELLIANE PIMENTEL MACHADO ***.***.***-70 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

24 FABIANA DA SILVA MELO ***.***.***-45 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

25 JULIA NICOLE CARDOSO GOMES ***.***.***-50 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

26 MIKELLY LAYANE PEREIRA CORREA ***.***.***-03 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

27 CLAUDIO MENDES CHAGAS ***.***.***-72 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

28 ANDRESSA MORAIS CAMARA ***.***.***-50 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

29 FABIANA DA SILVA MELO ***.***.***-25 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

30 ALICIANA BRANGER PENIDO ***.***.***-05 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

31 MARCELO DA SILVA COSTA ***.***.***-66 0 PONTOS NÃO CLASSIFICADO

Itapecuru Mirim, 20 de novembro de 2023

Teresa Barbosa Maciel

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/11/2023 18:30:52 - IP com n°: 192.168.0.196
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=664

6/6www.itapecurumirim.ma.gov.br